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Uprzejmie proszę o objęcie porządkiem obrad najbliższego posiedzenia Rady 

Ministrów projektu Stanowiska Rządu do obywatelskiego projektu ustawy o ograniczeniu 

handlu w niedziele (druk 870).

Uprzejmie wyjaśniam, że przedmiotowy projekt Stanowiska Rządu został 

skierowany do uzgodnień międzyresortowych w dniu 7 grudnia 2016 r.

W trakcie uzgodnień uwagi do projektu zgłosili: Rządowe Centrum Legislacji. 

Minister Infrastruktury i Budownictwa, Minister Cyfryzacji, Minister Spraw Zagranicznych, 

Minister Finansów, Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Minister Nauki i Szkolnictwa 

Wyższego. Minister Sprawiedliwości, Minister Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji, a także Minister Członek Rady Ministrów 

Pan Henryk Kowalczyk (w zakresie konieczności opracowania OSR do projektu Stanowiska 

Rządu).

W wyniku uwagi Ministra Członka Rady Ministrów Pana Henryka Kowalczyka 

w dniu 13 stycznia br. skierowano ponownie pismo do resortów z prośbą o przekazanie 

informacji koniecznych do opracowania OSR.

Dane do OSR przekazali: Minister Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej, 

Minister Infrastruktury i Budownictwa oraz Minister Rozwoju. Natomiast Minister Cyfryzacji 

załączył do swojego pisma dokumenty zawierające stanowiska różnych podmiotów do 

obywatelskiego projektu ustawy. Z kolei na brak danych możliwych do wykorzystania 

w OSR lub brak uwag wskazali: Minister Spraw W ewnętrznych i Administracji, Minister



Nauki i Szkolnictwa Wyższego, Minister Sprawiedliwości, Minister Sportu i Turystyki oraz 

Minister Finansów.

W dniu 27 lutego br. przedmiotowy projekt Stanowiska Rządu wraz z OSR został 

skierowany pod obrady Stałego Komitetu Rady Ministrów. Tekst projektu Stanowiska Rządu 

uwzględniał uwagi zgłoszone w trakcie uzgodnień międzyresortowych, a także dane 

przekazane do zamieszczenia w OSR.

Uprzejmie wyjaśniam, że w dniu 8 marca br. Minister Rodziny. Pracy i Polityki 

Społecznej złożył autopoprawkę do projektu Stanowiska Rządu.

Uwagi do tekstu projektu Stanowiska Rządu zgłosili: Minister Gospodarki Morskiej 

i Żeglugi Śródlądowej, Minister Cyfryzacji, Minister Infrastruktury i Budownictwa oraz 

Minister Rozwoju i Finansów. Natomiast uwagi do autopoprawki zgłosili: Minister Rozwoju 

i Finansów oraz Prezes Rządowego Centrum Legislacji.

Uwagę do OSR zgłosił pismem z dnia 8 marca br. Pan Henryk Kowalczyk Minister 

Członek Rady Ministrów wnioskując o uzupełnienie pkt 4 i 6 OSR. W odpowiedzi na 

wystąpienie M inisterstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej związane z powyższą uwagą. 

Minister Sportu i Turystyki w piśmie z dnia 8 marca br. poinformował, że nie zgłasza 

żadnych propozycji, natomiast Ministerstwo Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej 

w trybie roboczym poinformowało, że prowadzi prace nad zebraniem ewentualnych danych 

możliwych do wykorzystania w OSR i po ich uzyskaniu niezwłocznie przekaże je  do 

MRPiPS. M inisterstwo Rozwoju nie udzieliło odpowiedzi na uwagi do OSR.

W dniu 9 marca br. Stały Komitet Rady Ministrów przyjął i rekomendował Radzie 

Ministrów projekt Stanowiska Rządu do obywatelskiego projektu ustawy o ograniczeniu 

handlu w niedziele (druk nr 870) wraz z autopoprawką.

Przedstawiając powyższe uprzejmie wyjaśniam, że w tekście projektu Stanowiska 

Rządu kierowanym pod obrady Rady Ministrów zostały uwzględnione zarówno uwagi 

zgłoszone do pierwotnego tekstu projektu Stanowiska Rządu, jak też uwagi zgłoszone do 

autopoprawki do tego tekstu. Nie została uwzględniona jedynie jedna uwaga Prezesa 

Rządowego Centrum Legislacji, zgłoszona do autopoprawki, zgodnie z którą powoływanie
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się na projekt ustawy -  Prawo przedsiębiorców jest przedwczesne bowiem jest on obecnie na 

etapie uzgodnień międzyresortowych. Minister Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, 

w piśmie z dnia 9 marca br. skierowanym do Sekretarza Stałego Komitetu Rady Ministrów 

wyjaśnił, że Minister Rozwoju i Finansów nie zakwestionował samej potrzeby odwołania się 

w projekcie Stanowiska Rządu do projektu ustawy -  Prawo przedsiębiorców. Natomiast tekst 

OSR dołączony do tekstu projektu Stanowiska Rządu kierowanego pod obrady Rady 

Ministrów -  nie uległ zmianie.

Załączniki:
1) tekst projektu Stanowiska Rządu do obywatelskiego projektu ustawy o ograniczeniu 

handlu w niedziele (druk nr 870) wraz OSR -  45 egz.,
2) płyta CD z ww. dokumentami -  1 szt.


